Tylko z samego Królestwa Polskiego na katorgę i zesłanie na Sybir skazano 121 zakonników, w tym 25 reformatów, 23 bernardynów; 62 zakonników zbiegło lub zostało wysłanych za granicę. Pod koniec stycznia 1863 roku do Królestwa przybył Nikołaj Milutin, który na zlecenie cara Aleksandra II opracował memoriał w sprawie kasaty klasztorów. Dnia 27 października (8 listopada) 1864 r. ukazem carskim zostały skasowane prawie wszystkie klasztory w Królestwie. Jako powód podano: „jawny i szkodliwy udział w buntowniczych działaniach przeciwko rządowi”⁴³. Do roku 1866 na 159 klasztorów skasowano 129 męskich i 3 żeńskie, 34 klasztory pozostawiono przy życiu.